
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Návštěva SOU Blatná – 5. 2. 2014  
 

 Ve středu 5.2.2014 se žáci 8. ročníku zúčastnili exkurze v SOU Blatná. Tato exkurze proběhla v rámci 
projektu „Podpora technického vzdělávání.“ Nejdříve jsme si objekt učiliště prohlédli a byli jsme seznámeni 
s obory, které je zde možné absolvovat. Poté jsme se shromáždili v dílně, kde byly děti rozděleny do dvou 
skupin. 

Děvčata se učila připevnit věšák tak, aby byl v rovině. Některá z nich držela vodováhu a vrtačku poprvé 
v životě v ruce, ale nutno podotknout, že mnohé dívky byly velmi šikovné. 
 Kluci a dvě dívky pro změnu pracovali s plechem. Učili se, jak správně naměřit požadovanou velikost, 
používat kleště na plech, pracovat s pilníkem apod. Vyráběli věšák na klíče. Ve zbývajícím čase si ještě mohli 
vyrobit destičku = přívěšek na klíče, kam vyrazili své jméno nebo jméno osoby, které chtěli takovýto „dárek“ 
přivézt.  
 Všichni byli nadšení. Nenašel se nikdo, kdo by prohlásil, že ho práce během dopoledne nebavila. Jestli 
si ovšem někdo z nich zvolí povolání, na něž se lze na SOU připravit, to lze zatím jen těžko říci. Pravdou ale 
zůstává, že se seznámili s věcmi, s kterými jindy nepřijdou vůbec do kontaktu. 
 Dík patří také panu zástupci, který se nám věnoval a ukázal nám různá „pracoviště“ a pak především 
pánům mistrům, kteří měli tu trpělivost se nám věnovat. Jejich zhodnocení na závěr, že jsme dobrá parta a že se 
jim s námi pracovalo velmi dobře, určitě potěší. Každý dostal na závěr ještě malou sladkou odměnu. Děkujeme 
a budeme se těšit na příští setkání. 

         Jana Levíčková 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


